Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	_____________________	№ _________
г. Биробиджан
⌐		¬
О централизации закупок товаров, работ, услуг органов местного самоуправления муниципальных образований Еврейской автономной области, муниципальных учреждений и предприятий

В целях централизации закупок товаров, работ, услуг органов местного самоуправления муниципальных образований Еврейской автономной области, муниципальных учреждений и предприятий:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по осуществлению централизации закупок товаров, работ, услуг для органов местного самоуправления муниципальных образований Еврейской автономной области, муниципальных учреждений и предприятий
на 2025-2030 годы.
2. Определить следующие случаи, при которых осуществляется централизация закупок органов местного самоуправления муниципальных образований Еврейской автономной области, муниципальных учреждений и предприятий:
- наличие в соглашении о предоставлении субсидии муниципальному образованию области условия о централизации закупок товаров, работ, услуг;
- начальная максимальная цена контракта на закупку товаров, работ, услуг равна или превышает 1 млн. руб.
3. Взаимодействие заказчиков с уполномоченным органом, уполномоченным учреждением по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) осуществляется в соответствии с Положением о порядке взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, уполномоченным учреждением по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)», утвержденным постановлением правительства Еврейской автономной области
от 13.09.2019 № 288-пп «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, уполномоченным учреждением по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)».
3. Ответственным за исполнение плана мероприятий («дорожной карты»), предусмотренного пунктом 1 настоящего распоряжения, обеспечить его реализацию.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его официального подписания, но не ранее 1 января 2025 года.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области                                                                                М.Ф. Костюк